Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6648416 SIM 900912025 986981
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 06/08/2025 08:03:42 06/08/2025 08:00:00 19/08/2025 14:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS - SP

Objeto:

UF:
Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA FARMACIA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DA SAUDE - SESAU, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material

8 Material

Objeto:
CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, CONCENTRAGAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM VITAMINA D3,
CONCENTRACAO 500 MG+ 400 UI

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM VITAMINA D3,
CONCENTRACAO 500 MG+ 400 UI

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, CONCENTRA~C/:\O 500 MG, FORMA FARMACEUTICA NA
FORMA ORAL SOLIDA, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

CARBONATO DE LITIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

PARACETAMOL - PARACETAMOL, APRESENTAGCAO ASSOCIADO COM CAFEINA E CARISOPRODOL, DOSAGEM
350MG + 50MG + 150MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 25 MG

Qtde: Unid:
Frasco
100,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

250

130000

40000

25000

5000

50000

25000

30000



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98698105900912025

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
9 Material
10 Material
11 Material
12 Material
13 Material
14 Material
15 Material
16 Material
17 Material
18 Material
19 Material
20 Material
21 Material
22 Material
23 Material
24 Material

Objeto:
CARVEDILOL

CARVEDILOL
CARVEDILOL
CEFALEXINA

CEFALEXINA

- CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG
- CARVEDILOL, DOSAGEM 6,25 MG
- CARVEDILOL, DOSAGEM 12,5 MG
- CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG

- CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 200 MG

CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME TOPICO

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, CONCENTRACAO 500 MG, FORMA

FARMACEUTI

CA LIBERACAO CONTROLADA

CLOBETASOL - CLOBETASOL, PRINCIPIO ATIVO SAL PROPIONATO, CONCENTRAGAO 0,05%, APRESENTACAO

POMADA

CLOMIPRAMINA - CLOMIPRAMINA, DOSAGEM 25 MG

CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG

CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGAO ORAL- GOTAS

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO NASAL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 5%, APRESENTACAO POMADA

PROXIMETACAINA CLORIDRATO - PROXIMETACAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5%, INDICAGAO COLIRIO

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

Qtde:
40000

25000

25000

35000

600

1500

600

20000

500

40000

200000

1000

2000

30

25

35000

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0

Bisnaga
30,00 G
Comprimid
0

Bisnaga
30,00 G

Comprimid
Comprimid

Frasco
20,00 ML

Frasco
30,00 ML

Bisnaga
30,00 G

Frasco
5,00 ML

Comprimid
]




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRACAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL-
GOTAS

DELTAMETRINA - DELTAMETRINA, INDICAGAO 0,2MG/ML LOCAO

DELTAMETRINA - DELTAMETRINA, INDICAGAO 0,2MG/ML SHAMPOO
DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1 MG/ML, APRESENTACAO ELIXIR

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRACAO 0,4 MG/ML,
APRESENTACAO FARMACEUTICA XAROPE

DEXTRANA - DEXTRANA, COMPOSICAO DEXTRANA 70 ASSOCIADA A HIPROMELOSE, CONCENTRACAO 0,1% +

0,3%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG

DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTACAO SAL SODICO, DOSAGEM 50 MG

DICLOFENACO - DICLOFENACO, COMPOSICAO SAL DIETILAMONIO, CONCENTRAGAO 10 MG/G, FORMA
FARMACEUTICA GEL

DICLOFENACO - DICLOFENACO, COMPOSIGAO SAL RESINATO, CONCENTRAGAO 15 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL- GOTAS

Qtde:
35000

200

300

550

12000

6000

20000

1000

350

100000

15000

800

100

Unid:
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0
Bisnaga

10,00 G

Comprimid
o

Frasco
120,00 ML

Frasco
15,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Bisnaga
60,00 G

Frasco
20,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98698105900912025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98698105900912025000_anx14236526515758495894.zip?alt=media

