

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6648416	SIM	900912025	986981	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	06/08/2025 08:03:42	06/08/2025 08:00:00	19/08/2025 14:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS - SP			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA FARMÁCIA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE - SESAU, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E SEUS ANEXOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	Carbamazepina - CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		250	Frasco 100,00 ML
2	Material	Carbamazepina - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG		130000	Comprimido
3	Material	Carbonato de Cálcio - CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, CONCENTRAÇÃO 500 MG+ 400 UI		40000	Comprimido
4	Material	Carbonato de Cálcio - CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, CONCENTRAÇÃO 500 MG+ 400 UI		25000	Comprimido
5	Material	Carbonato de Cálcio - CARBONATO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA NA FORMA ORAL SÓLIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA		5000	Comprimido
6	Material	Carbonato de Lítio - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		50000	Comprimido
7	Material	Paracetamol - PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM CAFEÍNA E CARISOPRODOL, DOSAGEM 350MG + 50MG + 150MG		25000	Comprimido
8	Material	Carvedilol - CARVEDILOL, DOSAGEM 25 MG		30000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG	40000	Comprimido
	10	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 6,25 MG	25000	Comprimido
	11	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 12,5 MG	25000	Comprimido
	12	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG	35000	Comprimido
	13	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	600	Frasco 100,00 ML
	14	Material	CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 200 MG	1500	Comprimido
	15	Material	CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME TÓPICO	600	Bisnaga 30,00 G
	16	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO CONTROLADA	20000	Comprimido
	17	Material	CLOBETASOL - CLOBETASOL, PRÍNCIPIO ATIVO SAL PROPIONATO, CONCENTRAÇÃO 0,05%, APRESENTAÇÃO POMADA	500	Bisnaga 30,00 G
	18	Material	CLOMIPRAMINA - CLOMIPRAMINA, DOSAGEM 25 MG	40000	Comprimido
	19	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG	200000	Comprimido
	20	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	1000	Frasco 20,00 ML
	21	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO NASAL	2000	Frasco 30,00 ML
	22	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 5%, APRESENTAÇÃO POMADA	30	Bisnaga 30,00 G
	23	Material	PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO - PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5%, INDICAÇÃO COLÍRIO	25	Frasco 5,00 ML
	24	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG	35000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG		35000	Comprimido
26	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL-GOTAS		200	Frasco 20,00 ML
27	Material	DELTAMETRINA - DELTAMETRINA, INDICAÇÃO 0,2MG/ML LOÇÃO		300	Frasco 100,00 ML
28	Material	DELTAMETRINA - DELTAMETRINA, INDICAÇÃO 0,2MG/ML SHAMPOO		550	Frasco 100,00 ML
29	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG		12000	Comprimido
30	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO ELIXIR		6000	Bisnaga 10,00 G
31	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG		20000	Comprimido
32	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÉUTICA XAROPE		1000	Frasco 120,00 ML
33	Material	DEXTRANA - DEXTRANA, COMPOSIÇÃO DEXTRANA 70 ASSOCIADA À HIPROMELOSE, CONCENTRAÇÃO 0,1% + 0,3%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		350	Frasco 15,00 ML
34	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG		100000	Comprimido
35	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 50 MG		15000	Comprimido
36	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/G, FORMA FARMACÉUTICA GEL		800	Bisnaga 60,00 G
37	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL RESINATO, CONCENTRAÇÃO 15 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL- GOTAS		100	Frasco 20,00 ML

Anexos da Licitação

Link:

[BAIXAR](#) **Nome:** 98698105900912025000